
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
жм юаи 

©б" утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5916.*) 
«Экономическая политика и государственное —I 
стратегическое управление» ' 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5916.*) «Экономическая политика и государственное 
стратегическое управление» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН . 
приказом от 3£.-/йЛР<0М № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5916.*) «Экономическая политика и государственное 

стратегическое управление» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Икоева Марина 
Сергеевна 

Тенденции обеспечения финансовой 
безопасности Российской Федерации 

Уразгалиев Владимир 
Шайхатович 

доцент Кафедра 
экономической теории 
и экономической 
политики 

2 Ли Юаньцзе Северный морской путь: проблемы и 
перспективы развития 

Коростышевская Елена 
Михайловна 

профессор Кафедра 
экономической теории 
и экономической 
политики 

3 Ма Сянюй Тенденции китайского экспорта 
вооружений и военной техники 

Тулякова Ирина 
Ростиславовна 

доцент Кафедра 
экономической теории 
и экономической 
политики 

4 Мацедонская 
Элина Олеговна 

Совершенствование механизмов 
финансирования образования за счет 
частных инвестиций: российский и 
международный опыт 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович 

доцент Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

5 Рыскулов 
Серикжан 

Влияние взаимных колебаний курса 
рубля и тенге на экономическую 
динамику 

Симченко Наталия 
Александровна 

профессор Кафедра 
экономической теории 
и истории 
экономической мысли 



6 Савенкова Юлия 
Дмитриевна 

Динамика рынка труда в России на 
разных стадиях экономического 
цикла 

Маслова Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

7 Тазьба Мария 
Максимовна 

Влияние внешнеэкономических 
санкций и политики контрсанкций на 
экономический рост Российской 
Федерации 

Тулякова Ирина 
Ростиславовна 

доцент Кафедра 
экономической теории 
и экономической 
политики 

8 Филиппов 
Кирилл 
Антонович 

Создание и продвижение имиджа 
региона в цифровой среде 

Анохина Елена 
Михайловна 

доцент Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

9 Хаджимурадов 
Бай-Али Им-
Алиевич 

Совершенствование государственной 
поддержки предприятий малого и 
среднего бизнеса в регионах России 

Анохина Елена 
Михайловна 

доцент Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 


